
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. RISQUES ET NUISANCES 
 

a. Classement acoustique des infrastructures de transports terrestre et 
isolement acoustique des bâtiments dans les secteurs affectés par le 
bruit :  
• Arrêté préfectoral n°00.353 / DUEL du 10 octobre 2000 relatif au 

classement acoustique des infrastructures de transports terrestre 
et isolement acoustique des bâtiments dans les secteurs affectés 
par le bruit  

• Plan des secteurs affectés par le bruit des infrastructures de 
transports terrestres  

 
 

b. Arrêté préfectoral du 12 mars 2012 relatif à l’information des 
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques 
naturels et technologiques majeurs  

 
c. Mesures de prévention face à l’aléa de retrait gonflement des sols 

argileux (fiche BRGM) 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. AUTRES PRESCRIPTIONS ET ELEMENTS D’INFORMATIONS 
 

a. Espaces Naturels Sensibles : création d’une zone de préemption 
(pièces écrites et graphique) 

 
b. Délibération du Conseil Municipal relatif au droit de préemption urbain 

 
c. Secteurs archéologiques (pièces écrite et graphique) 

 
d. Continuités écologiques et noyaux de biodiversité (pièce graphique) 

 
e. Enveloppes d’alerte de zones humides (pièce graphique) 

 

 
 

 
 
 
 











0A

Rue
des

Cardinaux
de

Rohan

Pa
la

ise
au

LES BOULLEAUX

LES PRES DE GUE D'AULNE

LES COUTUMES

LES VOIES BLANCHES

LA BUTTE DE LA JUSTICE

LA BUTTE DE GUHERMONT

LA BUTTE DES RELAIS

LES CARRES

LA GARENNE

LA PICARDIE

LES TILLEULS

Tennis

LE BAS DE LA BUTTE DE GUHERMONT

Tennis

Piscine

Piscine

Voie

communale

n°3

de

Bourgneut

aux

Moutiers

dé
pa
rte
m
en
ta
le

n°988

n°
14
9

de
D

ou
rd

an
à

Se
nli

sse

départementale

de

n°27

Bruvères-le-Châtel

à

Rambouillet

C.
R.

de
la

Gare
nn

e

Che
min

ru
ra

l
n°
1

de

Ro
ch

ef
or

t-e
n-

Y
ve

lin
es

Chem
in

rural

n°2

de
la

Cense

aux

Moutiers

Route
départ

ement
ale

n°988

C
he

m
in

ru
ra

l
n°
13

Chem
in

rural
n°7

de

Rochefo
rt-e

n-Yvelin
es

Ch
em

in

ru
ra

l

n°
34

auxMoutiers

(R
iv
iè
re
)

L'Aulne

(R
ivi
ère
)

La
Rabette

dé
pa
rte
me
nta
le

Salle des Fêtes

Piscine

Ro
ut

e

dé
pa
rte
m
en
ta
le

n°
14
0

Rou
te

dé
pa
rte
me
nta
le

n°
98
8

d'A
bli

s

à

602

0B

d'Etampes

(C.R. 4)

la

Tennis

Tennis Tennis

Piscine

Piscine

Chem
in

de

la
Sablière

(C.R. n°11)

Voie

Communale

n°4

de

Reculet

à

la

Bâ
te

Route

de

de

Rochefort

à

la
Bâte (V.C.n°1)

Ch
em

in

ru
ra

l

Route
de

la

Bâte

n°
3

Fontaine

à

Madame

de

Route

Rou
te

Roc
he

for
t

à

la

Fe
rm

e

de

la

Cen
se

Av
en

ue

du

Ch
âte
au

Pala
ise

au

Rue

du

Moulin

(V.C. n°3)

à

la

Bâte

Route

des

Arpents

LE NORMONT

BAYONNE

PETIT BAYONNE

LES GRANDS CHAILLOTS

LA CENSE

LE BOURGNEUF

LE CORBLIN

PRE DE FONTAINE A MADAME

la

Dix

a

b

C1

Ru
e

de
s

A
nc

ie
ns

Tou
rel

le

Ru
e

de
la

(R.D
. n°27)

Rue

de
la

G
lacière

Rue

Rue de

Pier
re

de
Bern

is

Salé

Place
du
Puits Salé

la

Porte

d'Etampes

R
ab

et
te

Rue
de

la

Br
ébi
s

au
x

Rue
lle

La

du

Rue
des

H
alles

Mairie

Place des

Halles

Rue

R
ue

de l'Eglise

G
uy

R
ue

du
M
ar
ch
é

au
x Cha

va
ux

Place
du Marché

aux Chavaux

Pie

la

de

Rue

ca
re

fo
ur

de R
oh

an

Le

Ro
ug

e

(V
.C
. n
°6
)

Béliers

V
ill

e

La

Sous Rue de l'Abreuvoir

Chemin

de

Rue

(R
iv
iè
re
)

La

Ro
be

tte

La
Rabette

(Rivière)

LE VILLAGE

Piscine

Piscine

Piscine
Piscine

Piscine

E.D.F

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

Che
min

de
la

Sa
bli

ere
(C
.R
. n
°1
1)

R
ue

du
M
ar
ch
é

B
lé

au

a

a

b

Rue

de

Chem
in

rural
n°5

z

C2
LA DESESPEREE

d'
A

bl
is

à

départementale

n°27

G
lacière

Rue

Guy

Le Rouge

(R.D.149)

Palaiseau

(R.D. n°4)

MOQUE BOUTEILLERue

de

la

Porte

Piscine

Piscine

Piscine

ZA

La

Rabette

(Rivière)

Che
min

rur
al

n°
10

du

Pré
Cornet

à
l'Y

gre
c

Ch
em

in

ru
ra

l

n°
3

de
s

l'E
ch

el
et

te
s

à

Roc
he

tar
t

Ru
e

de
la

Bu
tte

du

M
ou

lin

à
Ven

t

Rue

Raymond

Loew
y

Rue Richard

Carrott

Longvilliers

(R.D. n°27)

C
he

m
in

ru
ra

l
n°
6

du
M

ou
lin

de
la

Fo
rg

e
à

Bo
ch

ef
or

t

R
ue

de
la

Fo
rg

e
Ru

e
de

la

Rabette

Rue Jules

Progrès

Clos de la Rabette

de
Longvilliers

à
Rochefort

Voie communale n°3 de Recule
à

La
Bate

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

Piscine

L'YGREC

LA BUTTE DU MOULIN A VENT

LA RABETTE

Chemin rural n°8
de

Saint-Arnault

à

Longvilliers

a b

Senlisse

à

Dourdan

ZB

LA REMISE A ROBILLARD

LE COUPE GORGE

L'YGREC

Chem
in

de
Saint-Fargeau

Chemin

rural

n°8

de

Saint-Arnoult-en-Y.nes

à

Longvilliers

R
oute

départem
entale

n°149
de

Chem
in

rural

n°1
0

du

Pr
é

Co
rn

et

à

l'Y
gr

ec

Route

départ
ement

ale

n°988

d'Ablis

à

Puits

Route

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































                     












































































































      




























  



 






























              














































































































       
    





























 



























































 
 



























































  










































































































































     













       







    

















































































 













































































 





































































































































































































































 

























































































  





  




















































































































































































































































































































































































































































214

215

199

450

447

448

11

441

444
442

23

22

446

443

445

29

28

27

329

327

325

303

301

37

58

57

56

55

454

54

53

52

277

50

49

47

46

48

305

332

333

330

307

309

195

227

230

193

15

1412

449

317

313

234

236

337

336

335

338

341

342

347

346

358

85

262

452

96

100

98
99

97

451

101

8

9

430

431

4

428

429

3

409

2

410

411

419

1155

116

117

123

124130131136

137

140

279

201

162

184

280

437

110

120

127

148

355

354

121

427

414

439

108

183

90

91

92

432

285

433

434

435 18
8

18
9

190

24
9

25
0

25
1

187

186

82

81

80

79

74

436

349

350

233

200
89

156

155

157158

153

150

147

141

139

138

135

132

129

125

122

299

20

323

331

231

319

16

21

78

424

440

36

205

315

178

259

314

206

13

453

84

351

17
4

170

220

100

223

147

146103

112

221

104

105

149

225

148

222

114

122

121

129

128

119

113

120

135

136

116

115

123

124

125

126

228

226

227

229

109

6

224

231

233

175

161

165

160

164167

168

5

158

234

230

110

60

61

62

141

111
10

108

134

76

75

74

72

63

215

155

138

69

70

71

77

73

78

79

80 67

137

213
157

214

81

82

83

86

87

88

84

85

89

91 94

93

95

92

96

97

98

99

57

53144

58

143

56

55

54

145

45

59

162

50

44

43

42

48

49

47

140

139

37

38

40

39

180

179

35

34

15

14

186

183

201

2726
25

24

22

21

20

28

189
195

19

202

30

196

17

18

19
3

16

132

133

169

174

1

779

524

781

786785

788

91
90

92

93

94

95

787

963

96

646

99

100

10165

62

64

63

60
59

61

509

512

823

824

57

56
55

687

12
3

124

67

463

66

119

118

684

688

117

797

809

810

24

21

26

754

28

31

147

145

146

132

133

642 144

19

18

17
14

194

192

190

189

137

140

161

162

163

164

165

570
168

167

169
170

188

508

193

552

551
838

839

668 669

670
681

671

672676
677678

679

178
173

673

675

176

175
174835

831

836

9
10

11

12

745

746

743

747
741

801

832

443

707

739

740

744

444 702
703

706

613 612

611

610

614

606
448

615

616

617

618

619

623

601

603

511

510

449

620

621

622

625

624

594

595

830

599

800

452

590

593

627

628

589

586

454

453

455

626

629

630
631

632

581

584

579580

633 634

635

578

636

576

575
44

837

85

537

82

81

554

821

822 78

733

660

659

658

827

49

820

816

790

789

780

574

708

553

514

825

102
103

104

105

106

120

840

57219
1

138

484

753

833

662

150

664

142
143

141

442
447

523

796

130

159

128734

656

748

32

605

731

805

158

464

157

608

609

607

126
127

12
5

112

111
110

804

806

156

107

108

109

113

689

802

114

732

577

674

818

808

160

172
218

217

216

214

215

213

814

486
210

842

650

726

725

649

736

700

206205

204

203

202

200

199

198

197

196

735

201

661

477

478

533

535

844

529

530

540

541

843

223

224 229

230
236

237

239

253

476

475

474

251

473

250

24824
7

24
424

3

470

240

556

557

811

228
225

768

769

568
465

77
0

77
4

778

777

776

23
2

55
6

55
5

49
1

49
2

49
7

254

255

567

179 61

176

68

69

74

75

82

70

73

76

81

83

84

86

88

285

28
2

284

283404

79

85

87

133

93

95
390

389

412
207

206

36

413

67

60

80

174

173

34

33

32

35

403

418

405

417

436437

408
419

365

254

359

290

293
348

347
346

332

349

329
331

330

310309

406 438

296

297

53

56

59

58

57

55

420

316

433

354

439

429

421

427

428

261

242

230 227

243 229

228

376
378

377

106

166

168

407

26

24

137

162

163 158

108

159

170
171

410

409

14

112

424

435

432

422

423

319

431

214

244

140

141

142 143
144

145 146

147

151

392 430

396
425

383

126

386 387

399 400

182 183

184

185 186 187 188

200199197196426434416

6
5

127

128

7

3

2

1

352

366
237

256

289

395

153

402

189

134

49

48
47

46

45

44

43

42

41
40

39
38

34

33

30

29

35

32

31

28

27
25

23

24

26

22

20
19

21

18

17

16

15

14

13

55

54 52

51

59

9

8

7 6

5

60

62

64
1

37

36

57

155

190

180 198195205

401

152

149

191

150

154

306307308299

298

295

294

291

292

325

255

245

262

263

271

280

362

361
374

247

343

335

326

313

314

300

301

321

322

339

340

357

373

372

371

213

215

224
233

239

258

217
218

164
388

415

209

208

414

391

281

286

66

65

62

494

771

563

775

773

772

696

695

238

531

543

544

249

246

245
242

472

241

471
234

495
494

489
233

227

226

221

691

692

569

566

647

727

724

815

15

16

683

655

149
526 527

738737

131

749795

506

665

139

13

682
680

521

115

116

600

644826

645

562
561

177

573
571

22

23

834

811

812

813

807

792

794

750

52

54

705
704

604

598

592

591

588

587

585

583 582

723

569

791

784

819

817

181

197

198

D.P. \ 19

192

200

153

182

185

184

199

190

194

142

11

232

106

275

204

438

9117

241

180

77

356

43

42

40

41

318

316

304

308

306

321

320

322

298

328

326

324

300

302

220

221

142

143146

151152

154

160

159

281

76

226

196

240

348

339

340

345

344

357

343

312

352

203

353

213

211
360

179

185
254

253

252

248

247

246

245

243

244

242

255

256

257

258

224

223

173

423

421

413

426

412

422 415

420

418

417

425

276

284

128

133

134

126

171

144

145

44

45

Secteurs affectés par le bruit des infrastructures de transport

terrestre

(arrêté préfectoral n°00-394/DUEL du 10 octobre 2000)

DEPARTEMENT DES YVELINES

COMMUNE DE Rochefort-en-Yvelines

PLAN LOCAL
D'URBANISME

APPROBATION

Pièce n°6.3.1
a. SECTEURS AFFECTES PAR LE BRUIT
DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORTS
TERRESTRE

1/5 000 ème

Agence Karine Ruelland architecte urbaniste

Vu pour être annexé à la délibération du :


